município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: pÍanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 198/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO OX-AIR GASES LTDA.

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e

vinte e cinco o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e OX-AIR GASES LTDA, neste ato representada

por seu Administrador Sr. PAULO SÉRGIO DOS SANTOS, resolvem em comum

acordo prorrogar o prazo do contrato administrativo n° 198/2023, firmado entre as

partes em data de 10 de julho de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa

visando à AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL E GÁS

MEDICINAL - OXIGÊNIO PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, AMBULÂNCIAS

E TRATAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO -

PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Oitava (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 90 (noventa) dias, finalizando em 31/10/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato originai, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

c.3)0
LUIZ CARLOS BONI

oxAiR^ífil^ito Municipal
Aisinddodefoímdd

L)

. _dlgltalporOX

LTDA:03051 7390001 AIR gases LTDAí30S1739O00n0
Oados; 2025.07.30 lôSAiA?-03 00'

10

PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

OX-AIR GASES Ltda.

Testemunhas:

DIEGé VINÍCIUS RUCKHABER
RG n° 12.685.090-5 /PR

\ MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

Página 1TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 198/2023

Prefeitura Munícípa! de Planalto -2025
Saido do contrato

Paginai

Contrato SaldoAditivo Anulação Transferido Ata Requisição de compra

Quantidade Valor unitário Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total

Sequência:4746 - Contrato: 198/2023

Código: 2011 -7

Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizadaLicitação: Pregão ● 30 000032/2023

CPF/CNPJ: 03.051.739/0001-10Nome: OX-AIRGASES LTDA. Telefone: 45 3035-5953 10/07/2023 09/07/2024 31/07/2025

Lote: 001

item: 001 6,00 4.001,600,00

Produto:34191 Cilindro para oxigênio medicinal: Capacidade 10 litros

9.600,00 0,000.00 0,00 0,00

Unidade de medida: UN

6.400.00

Tipo controle: Q Valor und. atual; 1,600.00

2,000,00 0,00 3.200,00

(Sem carga). Especificações Técnicas aproximadas do Produto: Norma ABNT NBR 12791, ANVISA 10432300012

- Capacidade hidráulica: 10 litros (cilindros em aluminio sem costura)

- Capacidade de Gás: 1.5 m*

- Pressão de serviço: 153bar
● Diâmetro Externo: 18,4mm

- Altura: 58 cm

- Peso: 9,9kg

- Conexão para Válvula: NORMA ABNT NBR 218-1

Sollcitante: 002765 ANGELA REGINA GARCIA CANEPPA

15,00

Local: 000026 Gerenciamento do Centro de Saúde

0,00Item: 002 2.400,00

Produto:34192 Cilindro para oxigênio medicinai: Capacidade40 litros.

0,0036.000.00 0,00 0,00 ●● 0,00 0,00 0.00 15,00

Tipo controle: Q Valor und. atual: 2.400,00

0,00 36.000,00

Unidade de medida; UN

(Sem carga) Especificações Técnicas aproximadas do Produto: Norma ABNT NBR 12791, ANVISA 10432300012

- Capacidade hidráulica: 40 litros (cilindrcs em aço sem costura)

- Capacidade de Gás; 7m*

- Pressão de serviço; 200bar
- Diâmetro Exterrto: 230mm

- Altura: 1180mm

- Peso; 41,8kg

- Conexão para Válvula; NORMA ABNT NBR 218-1

Sollcitante: 002765 ANGELA REGINA GARCIA CANEPPA Local: 000026 Gerenciamento do Centro de Saúde

è.ÕO . r 3.177,68

Unidade de medida: M*

Item: 003 . 4.000,00

Produto: 34193 Recarga de oxigênio medicinal

17.00 68.000.00 ● 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 822,32

Tipo contn>le: Q Valor und, atuai: 17,00

54.020,56 13.979,44

Recarga de oxigênio medicirtal

Sollcitante; 002765 ANGELA REGINA GARCIA CANEPPA Local: 000026 Gerenciamento do Centro de Saúde

Total 4.021,00 113.600,00 3.181,680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.420,66 839,32 63.179,44

Total geral 4.021,00 0,00113.600,00 3.181,68 60.420,56 839,320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.179,44

Obs; Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por CARLA r« \ersáo. 5537 n 2&D7/2CE514:41:12

Prefeitura Municipal de Planalto -2025
Saldo do contrato

Página2

Contrato Aditivo Anulação Transferido Ata Requisição de compra Saldo
Quantidade Valor unitário Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total

Critério de seleção:

- Licitação
Entidade; 30

Exercício: 2023

Número: 32

Modalidade: Pregão

- Imprimir a descrição completa dos itens
- Imprimir somente itens com saldo

- Imprimir contratos em páginas separadas
- Imprimir valor unitário atual

Obs: Este relatono demonstra o valor do contrato, seus adHivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req, de compras ainda não empenhadas.
EmiBctopor CARLA, na\ersâo 5537n

28A57/2025 14.41:12

01/08/2025. 08:09 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

I.ICITAÇAO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 198//2023

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 198/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023.
CELEBR.ADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO OX-AIR GASES LTDA.

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte
município de planalto. neste ato

representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e

OX-AIR GASES LTDA, neste ato representada por seu
Administrador Sr. PAULO SÉRGIO DOS SANTOS,

resolvem em comum acordo prorrogar o prazo do contrato
administrativo n'’ 198/2023, firmado entre as partes em data de
10 de julho dc 2023, cujo objeto é a contratação de empresa

visando à AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO
MEDICINAL E GAS MEDICINAL - OXIGÊNIO PARA USO
NAS UNIDADES DE SAÚDE, AMBULÂNCIAS E
TRATAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTES DO

MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR. nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Oitava

(dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 90 (noventa)
diaSj finalizando em 31 /10/2025.
CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instmmento em duas vias de igual teor e forma.

e cinco o

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

PA ULO SÉRGIO DOS SANTOS

OX-AIR Gases LTDA.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n“ 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n** 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Caria Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:7DDCC0EI

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/08/2025.Edição3332
A verificação dc autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7DDCC0E1/859dcfbdad7e02939263f62b9f4188b0859dcfbdad7e02939263f62b9f4188b0 1/1